
 
UCHWAŁA NR LIX/264/10  

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA                                                                                
z dnia 10 listopada 2010 r. 

 

w sprawie: opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Miejskie w Mieroszowie  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8marca 1990 r. O samorządzie gminnym (Dz.U.            
Z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. O systemie 
oświaty (Dz.U. Z 2004 r. Nr 256 poz, 2572 z późn. zm) , oraz art. 34 b ust.2 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. O zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Z 2007 r. nr 14 poz. 89 z późn. zm.) Rada 
Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:  

 § 1.W przedszkolu, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Mieroszów ustala się 
odpłatność za świadczenia w zakresie przekraczającym 5 godzin podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego.  

 § 2.Na usługę o której mowa w § 1 składają się: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka; 

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 

3) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka; 

4) zajęcia rozwijające plastyczne uzdolnienia dzieci w formie warsztatów, zabaw i gier ; 

5) zajęcia rytmiczne;  

6) praca indywidualna z dzieckiem, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne; 

7) opieka nauczyciela nad dzieckiem podczas samodzielnie i indywidualnie wybieranymi przez    
dziecko zabawami; 

 § 3. Opłatę za świadczenia, o których mowa w § 1ustala się w następujący sposób: 

1)za pierwszą, drugą oraz rozpoczętą pierwszą i drugą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu po 
0,17 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego, za pracę ustaloną na podstawie odrębnych 
przepisów 

2) za każdą następną rozpoczętą godzinę po 0,05 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego, za 
pracę ustaloną na podstawie odrębnych przepisów  

§ 4. Ustala się miesięczną opłatę rodziców, prawnych opiekunów za pobyt dziecka w grupie 
dzieci młodszych w wysokości 10 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego, za pracę ustaloną 
na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 5.Zakres świadczeń, zasady pobierania i zwrot opłat za świadczenia określa umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami lub prawnymi opiekunami. 

§ 6. Opłata, o której mowa w§ 3i 4jest niezależna od kwot wynikających ze stawki żywieniowej 
obowiązującej w przedszkolu, która ustalana jest przez dyrektora przedszkola i wnoszona jest co 



miesiąc. 

§ 7. Opłatę, októrej mowa w § 3 i 4obniża się o 25% na drugie dzieko, o 40% na trzecie i każde 
następne dziecko będące rodzeństwem uczęszczającym do tego samego przedszkola. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIV/190/04 Rady Miejskeij Mieroszowa z dnia 16 grudnia 
2004r. W sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w prowadzonych przez gminę przedszkolach 
publicznych w zakresie przekraczającym podstawy programowe.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszwa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu ogłoszenia uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE   

 

 Celem podjęcia niniejszej uchwały jest ustalenie odpłatności rodziców / prawnych 

opiekunów za świadczenia w zakresie przekraczącym realizację podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego obejmującą zajęcia opiekuńczo – wychowawcze i dydaktyczne dla 

dzieci przebywających w Przedszkolu Miejskim w Mieroszowie, prowadzonym przez Gminę 

Mieroszów, powyżej pięciu godzin dziennie.  

 Obowiązująca obecnie odpłatność została ustalona uchwałą Nr XXXIV/190/04 Rady 

Miejskiej Mieroszowa z dnia 16 grudnia 2004r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia                         

w    prowadzonych przez gminę przedszkolach publicznych w zakresie przekraczającym podstawy 

programowe. Opłata ta wyniosła 80,00 zł. Stawka tej odpłatności była jednolita dla wszystkich 

dzieci, niezależnie od spędzanej przez nie liczby godzin w przedszkolu.  W niniejszej uchwale 

przyjęto iż wysokość odpłatności zostanie uzależniona od liczby godzin pobytu dziecka                         

w przedszkolu ponad pięć godzin przeznaczonych na realizację podstawy programowej. Dzięki 

takiemu rozwiązaniu zostanie zachowana zasada równości, zatem rodzice bądź opiekunowie prawni 

będą obowiązani do poniesienia opłaty w takiej części, w jakiej odpowiada to zakresowi świadczeń, 

z jakich dziecko skorzystało. W tym przypadku rodzaj świadczenia, jego ilość jest stawką 

godzinową.  

 W związku z powyższym  podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


